
Rio Grande do Norte , 29 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1421 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    110 

RESOLVE 
  
Art. 1º - EXONERAR os ocupantes dos cargos de provimento em 
comissão, a partir da data de 30/11/2016 conforme especificações a 
seguir: 
  
I – Secretaria Municipal de Administração:  
  
Servidor Municipal Cargo ocupado 

Thiago Pereira Rodrigues Assessor Técnico 

Vanessa Aciole da Silva Assessor Administrativo 

Vitória Andreza Rodrigues Assessor Especial 

  
II – Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
  
Servidor Municipal Cargo ocupado 

Hozaneide Bezerra Assessor Técnico 

Maria Elânia Pontes Coordenador Administrativo 

  
II – Secretaria Municipal de Transporte: 
  
Servidor Municipal Cargo ocupado 

Francisco Edson Soares da Silva Coordenador Administrativo Transporte 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa em, 01 de dezembro 
de 2016. 
  
MARIA APARECIDA CAVALCANTE 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:1E1DE790 
 

GABINETE DA PREFEITA 
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN torna público a adesão a 
Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN 
nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 
suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme 
especificado abaixo: 
  
Pregão Presencial nº 006/2016 
Ata de Registro de Preço n° 006/2016 
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN, inscrita 
no CNPJ Nº 08.364.655/0001-50. 
Órgão participante (Carona): Prefeitura Municipal de Ruy 
Barbosa/RN, inscrita no CNPJ Nº 08.078.958/0001-07. 
Objeto: Aquisição futura de material de construção, elétrico e 
hidráulico. 
Fornecedor Registrado: FRANCISMAR S. DE M. DANTAS EPP, 
inscrita no CNPJ Nº 70.309.463/0001-15. 
Valor: O valor global do objeto deste termo é de R$ 315.350,00 
(trezentos e quinze mil, trezentos e cinquenta reais). 
Vigência da Ata: 10/05/2016 à 10/05/2017 
Vigência do Termo de Adesão: 28/12/2016 à 10/05/2017 
  
Ruy Barbosa/RN, 28 de dezembro de 2016. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN  
Órgão Gerenciador 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN 
Órgão Participante (Carona) 
  
FRANCISMAR S. DE M. DANTAS EPP 
Fornecedor  

Publicado por: 
Danilo Rodrigues Barreto 

Código Identificador:5DFCF7F2 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

011/2016-SRP 
 
O Pregoeiro do SAAEde Santa Cruz/RN torna público a quem 
interessar, que estará realizando no dia10 de janeiro de 2017, 
às10h30min,na sede do SAAE,a Licitação – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 011/2016 para registro de preços, objetivando aeventuais 
aquisições de tubos d’água e esgoto e selim de esgoto, destinados ao 
atendimento das necessidades do SAAE. O Edital encontra-se 
disponível na sede doSAAE, àAv. Rio Branco, nº609, Centro,Santa 
Cruz/RN, no horário das08:00 às12:00 horas. 
  
Santa Cruz/RN, em 28 de dezembro de 2016. 
  
Pregoeiro do SAAE 

Publicado por: 
Jaidelson Bezerril Freire 

Código Identificador:1C5A7EAB 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Circunstanciada pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, como 
também da Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Finanças, 
Controle Orçamentário e Contábil, venho RATIFICAR a 
inexigibilidade de licitação para execução de serviços cartorários para 
atendimento às necessidades da Administração Municipal, junto ao 1º 
Ofício de Notas Extrajudicial de Santa Cruz/RN, de acordo com o 
“caput” do artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
  
Santa Cruz/RN, em 28 de dezembro de 2016. 
  
FERNANDA COSTA BEZERRA 
Prefeita Municipal 
  

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:BCC5664F 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO 096/2016 
 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE CARGO EFETIVO Nº 
096/2016. 
  
A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA MARIA , Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os 
termos da Lei Orgânica Municipal e pela Constituição da República 
Federativa do Brasil, em conformidade com o Edital de Concurso 
Publico n 
001/2014. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a). MARIA APARECIDA DA COSTA 
SILVA inscrito no CPF/MF 012.081.004-24, para exercer o cargo 
público municipal efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO , 
pertencendo o mesmo aos quadros funcionais desta Prefeitura 
Municipal de Santa Maria -RN, a partir desta data. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogados as disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 
  
Santa Maria -RN, 28 de Dezembro de 2016. 


